
Vážení rodiče, 

v pondělí 27. listopadu 2023 se všichni zaměstnanci Základní školy v Pardubičkách rozhodli 

připojit ke stávce vyhlášené Českomoravským odborovým svazem pracovníků školství.  

K tomuto rozhodnutí nás vede to, že pokud bude sníženo financování školství tak, jak je 

plánováno, začne se opět rychle snižovat úroveň a podmínky vzdělávání. 

Během posledních let došlo k navýšení žáků ve třídách a zároveň k inkluzi žáků se zvýšenými 

nároky péče při vyučování. Stejně tak je nutné podporovat i všechny žáky, jejichž nadání a 

schopnosti je potřeba nadále intenzivně rozvíjet. Pokud se mají všichni tito žáci vzdělávat 

společně, potřebujeme pro zachování kvality výuky nejen dělení hodin nebo tandemovou 

výuku, ale i dostatek asistentů pedagoga ve třídách. 

Sníží-li se počet vyučovacích hodin, nebudeme mít možnost dělit některé hodiny českého 

jazyka a matematiky v nižších ročnících. Výuka anglického jazyka bude probíhat ve velkých 

skupinách - i v počtu 24 žáků. Při výuce informatiky budou jeden počítač používat dva žáci 

zároveň.  Kvalita výuky tímto zákonitě velmi utrpí. 

Ke stávce se připojujeme proto, že objem peněz pro školství se snižuje a pracovní 

podmínky učitelů a zejména podmínky pro vzdělávání dětí se tím výrazně zhorší. Důvodem 

stávky je, že chceme udržet úroveň vzdělávání, aby naše děti měly dostatečné znalosti a 

dovednosti a byly připravené pro budoucí život. 

Vážení rodiče, věříme, že naše důvody pro stávku pochopíte a že nás podpoříte. 

Pokud nebude stávka odvolána, bude naše škola zavřená. Nemůžeme zajistit ani školní 

družinu a stravování. 

Vážení rodiče, omlouváme se za potíže, které Vám mohou v této situaci vzniknout, moc Vám 

děkujeme za pochopení a za spolupráci. 

 

Mgr. Jaroslav Karcol, ředitel školy 


